Edição nº 016 - 04.02.2023                                                     DIÁRIO OFICIAL DO RECIFE                                                                                            11

PORTARIA Nº 0209 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023
O PREFEITO DA CIDADE DO RECIFE, no uso de suas atribuições, tendo em vista o contido no Ofício nº 866/2022 do Presidente do
Tribunal Regional Federal 5ª Região, Despacho EMLURB/DPR Nº 5/2023 da Diretora Presidente da Autarquia de Manutenção e
Limpeza Urbana do Recife, Processo SEI nº 07.000477/2022-49.

R E S O L V E
Renovar a cessão para o Tribunal Regional Federal 5ª Região, da empregada pública VIOLETA SORIANO DA COSTA E SILVA,
Desenhista  II, matrícula nº 489-8, CPF nº ***.748.374-**, pertencente ao quadro de pessoal da Prefeitura da Cidade do Recife,
Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana do Recife, com ônus para o órgão de origem, mediante ressarcimento, pelo período de 1º
de janeiro até 31 de dezembro de 2023.

PORTARIA Nº 0210 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023
O PREFEITO DO RECIFE, no uso de suas atribuições, tendo em vista o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento
de vagas em cargos efetivos para a Secretaria de Saúde, de acordo com o Edital nº 001/2019, publicado no Diário Oficial do Município Edição
nº 143 de 07/12/2019 e homologado através da Portaria Conjunta nº 153 de 13/04/2020, publicada no DOM nº 040 de 14/04/2020, e
republicada, após avaliação de prova de título, através da Portaria Conjunta nº 618 de 04/12/2020 publicada no DOM nº 135 de 05/12/2020;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 099 /2022-GAB/SESAU e o Processo SEI 33.001281/2022-54

R E S O LV E:
Art. 1° Nomear os candidatos abaixo relacionados para ocupar o cargo efetivo de Médico 20h Ortopedia e Traumatologia ,Médico da
Atenção Primária 40h e Enfermeira 40h.

MÉDICO ATENÇÃO PRIMÁRIA - 40H

INSC CLASS NOME CPF

8790054579 151 ERIC DE SANTANA FERREIRA ***.525.434-**

8790021918 152 JOSÉ HENRIQUE VALOIS RIBEIRO SILVA ***.693.424-**

8790017381 153 VICTOR SOARES BARBOSA ***.837.845-**

ENFERMEIRO  - 40H

INSC CLASS NOME CPF

8340088034 80 SUIAN OLIVEIRA LEITE ***.236.365-**

MEDICO 20H ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA  PLANTONISTA

INSC CLASS NOME CPF

8760036285 02 SÉRGIO PHELLIP OLIVEIRA EUGENIO ***.862.114-**

Art.2º Os nomeados terão o prazo de 20 (vinte) dias  para tomar posse, a contar da publicação desta portaria, e 15 (quinze) dias  para
iniciar o exercício, a partir efetivação da posse, considerando Lei Municipal nº 19.021, publicada no Diário Oficial nº 192 de 29/12/2022.

Art. 3º - Para serem empossados, os nomeados deverão encaminhar toda documentação exigida no respectivo edital, por meio
eletrônico, para o endereço de e-mail: admissao@recife.pe.gov.br

Art. 4º- A Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação Digital convocará os nomeados para realização dos exames
admissionais, conforme previsto no item 18.4 do edital.

§1º Os nomeados deverão comparecer a Unidade de Perícias Médicas e Saúde do Trabalhador do Município do Recife para a realização
do exame admissional na data e horário estabelecidos.

§2º O não comparecimento do nomeado ao exame admissional, no prazo estabelecido no parágrafo anterior, resultará na sua
automática exclusão, conforme estabelecido no item 18.4.3 do edital.

§3º No dia agendado para o exame, os candidatos deverão apresentar os seguintes exames laboratoriais, às suas expensas e
realizados até 03 (três) meses da data da nomeação:

I - VDRL (Sífilis)

II - Hemograma completo

III - Sumário de urina

IV - Glicemia (em jejum)

Art. 5º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PORTARIA Nº 0211 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023
O PREFEITO DO RECIFE, no uso de suas atribuições, tendo em vista o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento
de vagas em cargos efetivos para a Secretaria de Saúde, de acordo com o Edital nº 001/2019, publicado no Diário Oficial do Município Edição
nº 143 de 07/12/2019 e homologado através da Portaria Conjunta nº 153 de 13/04/2020, publicada no DOM nº 040 de 14/04/2020, e
republicada, após avaliação de prova de título, através da Portaria Conjunta nº 618 de 04/12/2020 publicada no DOM nº 135 de 05/12/2020;

CONSIDERANDO o teor do  Ofício nº 229 /2022-GAB/SESAU e o Processo SEI 33.007505/2022-31;

R E S O LV E:
Art. 1° Nomear os candidatos abaixo relacionados para ocupar o cargo efetivo Auxiliar em Saúde Bucal 30h, Auxiliar em Saúde Bucal 40h,
Cirurgião Dentista Clinico Geral 20h, Enfermeiro 40h, Médico 20 h Clinica Médica, Médico 20 h Pediatra e Técnico de Enfermagem 40 h .

AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL  30H

INSC CLASS NOME CPF

7980016253 3 GUILHERME SANTANA DO NASCIMENTO ***.255.564-**

7980125482 4 LAYANE MARIA ALVES ALCANTARA ***.568.224-**

7980080027 5 MAURICÉA SIMONE DE MELO ***.092.954-**

7980126465 6 ADRIANA SEVERINA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA ***.639.854-**

7980051841 7 JULIANE PEREIRA DA SILVA ***.572.504-**

AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL  40H

INSC CLASS NOME CPF

7990126457 34 ELANE CRISTINA SANTOS DE SOUSA ***.252.534-**

7990080039 35 LIZANIA SANTANA OLIVEIRA ***.495.244-**

7990067628 36 MÁRCIA SILVA DE SANTANA ***.303.424-**

7990031076 37 MIRTES BEZERRA ARAUJO ***.477.894-**

CIRURGIÃO DENTISTA CLINICO GERAL 20H

INSC CLASS NOME CPF

8200040936 16 MABEL CRISTINA PAIVA MACHADO DA SILVA ***.663.184-**

8200043266 17 FERNANDA MARIA VIEIRA ESKINAZI CIPRIANO ***.525.264-**

8200068228 18 GISELE CRUZ CAMBOIM RAPOSO ***.509.314-**

8200014289 19 JOSELI NUNES DA SILVA LIRA ***.922.804-**

8200078309 20 LIBANIA SANTOS MARQUES DE SA ***.558.634-**

8200037863 21 VITOR CARLOS MARQUES SOUTO MAIOR ***.936.944-**

8200048140 22 LITIAN OLIVEIRA DE LIMA BARROS ***.428.564-**

8200076905 23 LUIZE OLIVEIRA BEZERRA ***.445.684-**

8200084680 24 GRASIELE ASSIS DA COSTA LIMA ***.384.784-**

8200004268 25 SHIRLEY MACHADO BATISTA ***.343.464-**

8200107068 26 KADIDJA FERNANDA DOS SANTOS MARTINS ***.824.374-**

8200083809 02-PCD MARESSA MICAELLA CORREIA DE MELO LIMA ***.307.784-**

ENFERMEIRO 40H

INSC CLASS NOME CPF

8340100875 62 ADRIANA LEITE DOS SANTOS ***.939.394-**

8340025246 63 ANDERSON JÚNIOR SILVA LOPES ***.788.954-**

8340068286 64 ERICA CRISTINA SANTOS ***.281.405-**

8340115262 65 VANESSA CAVALCANTE OLIVEIRA ***.111.023-**

8340038375 66 MIRELLA PEREIRA DA SILVA ***.918.824-**

8340108315 67 LEONARDO LIMA RIBEIRO ***.084.895-**

8340057834 68 NATANIELE DE ALBUQUERQUE ***.391.374-**

8340117169 69 RENATA CELIA DE LIRA NEVES OLIVEIRA ***.933.754-**

8340095244 70 IRANI COELHO SALES ***.859.775-**

8340093067 71 ALINE VIEIRA DA SILVA ***.484.414-**

8340088249 72 ÁGDA CAROENNA BARROS DE OLIVEIRA ***.424.754-**

8340098657 73 KARINA THEREZA DA SILVA ***.484.294-**

8340102008 74 ROSIMEIRY SANTOS DE MELO ALMEIDA LINS ***.657.224-**

8340088356 75 CECÍLIA PESSOA PAIVA DANTAS ANDRADE ***.233.584-**

8340118759 76 RAYANNE MORAIS DE SOUZA ***.327.314-**

8340131476 77 PAULO ROBERTO LIMA FERREIRA COELHO ***.902.655-**

8340072734 78 CARLA PATRÍCIA DA SILVA SANTOS ***.869.754-**

8340046364 79 KELLY REGINA MACHADO DE LIMA ***.071.864-**

8340099224 06-PCD ANA CRISTINA OLIVEIRA DE FREITAS ***.475.383-**

8340117143 07-PCD VIVIANE PATRICIA SILVA DE SOUZA ***.252.674-**

8340064993 08-PCD ELAINE VIVIANE DA SILVA ***.035.554-**

MÉDICO 20 H CLINICA MÉDICA

INSC CLASS NOME CPF

8500041502 135 MARIA LARYSSA DA SILVA PONTES ***.728.994-**

MÉDICO 20 H PEDIATRIA

INSC CLASS NOME CPF

8680104382 19 KAMILLA APOLINÁRIO RODRIGUES ***.401.944-**

8680052944 20 RAFAEL MEDEIROS BEZERRA COSTA ***.537.314-**

8680094135 21 LORENA DE FREITAS COELHO ***.255.994-**

8680056771 22 MARIA INEZ RIBEIRO ***.554.254-**

8680110708 23 SABRINA MARIA OLIVEIRA MELO GALVÃO ***.914.654-**

8680094278 24 EMILIA KARINE BARROS NOGUEIRA CARNEIRO ***.152.653-**

8680044886 25 AMANDA CRESPO FORNE ***.549.114-**

8680078369 26 JULIANA DE ALBUQUERQUE LEAO ***.398.714-**

TECNICO DE ENFERMAGEM 40H

INSC CLASS NOME CPF

8040031339 83 LUCIANE DE PAIVA CORREIA ***.127.344-**

8040035523 84 CRYS CALLIANE RODRIGUES DOS SANTOS ***.031.364-**

8040061325 85 RAQUEL PEDRO DA SILVA GOMES ***.842.884-**

8040117590 86 TAINA KACIA DA SILVA GUEDES ***.481.034-**

8040009380 87 DANIELE CORREIA MELO MENDES ***.507.144-**

8040064598 88 ELIVANIA RODRIGUES DE MELO ***.581.264-**

8040039250 89 THAIS CRISTINA SOUZA DE OLIVEIRA ***.905.244-**

8040002220 90 MARCELA BARRETO SOARES ***.965.834-**

8040046368 91 JESSICA GONÇALVES MENEZES ***.269.254-**

8040087609 92 BRENDA MARCELLY ALBUQUERQUE DE SOUZA ***.524324-**

8040054362 93 ROSANGELA MARIA DE BRITO ***.800.734-**

8040086246 94 PAULIANA MARIA MOURA DA SILVA ***.084.774-**

8040036658 95 VANESSA COELHO VILARIM SILVA ***.591.584-**

8040044510 96 ANA BEATRIZ SILVA DA CUNHA ***.181.004-**

8040062421 97 MIRIAM JOAQUINA DE SOUZA SANTOS ***.606.754-**

8040090770 98 EDNA CRISTINA FERREIRA DE LIMA ***.788.844-**

Art.2º Os nomeados terão o prazo de 20 (vinte) dias  para tomar posse, a contar da publicação desta portaria, e 15 (quinze) dias  para
iniciar o exercício, a partir efetivação da posse, considerando Lei Municipal nº 19.021, publicada no Diário Oficial nº 192 de 29/12/2022.

Art. 3º - Para serem empossados, os nomeados deverão encaminhar toda documentação exigida no respectivo edital, por meio
eletrônico, para o endereço de e-mail: admissao@recife.pe.gov.br

Art. 4º- A Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação Digital convocará os nomeados para realização dos exames
admissionais, conforme previsto no item 18.4 do edital.

§1º Os nomeados deverão comparecer a Unidade de Perícias Médicas e Saúde do Trabalhador do Município do Recife para a realização
do exame admissional na data e horário estabelecidos.

§2º O não comparecimento do nomeado ao exame admissional, no prazo estabelecido no parágrafo anterior, resultará na sua
automática exclusão, conforme estabelecido no item 18.4.3 do edital.

§3º No dia agendado para o exame, os candidatos deverão apresentar os seguintes exames laboratoriais, às suas expensas e
realizados até 03 (três) meses da data da nomeação:

I - VDRL (Sífilis)

II - Hemograma completo

III - Sumário de urina

IV - Glicemia (em jejum)

Art. 5º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.